
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             

                                                                                                Αρ.Πρωτ.:11327/02-08-2012

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Απόσπασμα από το
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                             14/2012 πρακτικό συνεδρίασης  της 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           Οικονομικής Επιτροπής
Απόφαση 61/2012                                                   

Θέμα:  Εγκριση  αποδέσμευσης  πιστώσεων 
προϋπολογισμού  Δήμου  Πάρου  οικονομικού 
έτους 2012. 

Στην Πάρο σήμερα  01-08-2012 ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική  Επιτροπή 
στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας, μετά από τη με αρ.πρωτ.:11143/27-07-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής 
ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντα πέντε μέλη:
Παρόντες                                                                          Απόντες 
Χρήστος Βλαχογιάννης                 Πρόεδρος                   Ροκονίδας Κωνσταντίνος    Μέλος 
Ραγκούσης Νικόλαος                     Μέλος                        Πατέλης Αγγελος                Μέλος 
Γαβαλάς Στέφανος                         Μέλος                         
Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος 
Ρούσσος Παντελής                         Μέλος

Διαπιστωμένης νόμιμης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε 
το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης αναφέροντας τα εξής:
Σε  εφαρμογή  των  διατάξεων  του  άρθρου  4  του  Π.Δ.  113/2010  σε  συνδυασμό  με  εκείνες  της 
Εγκυκλίου 30/19664/20-4-2011 των: α)Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  και  β)  Υπουργείου  Οικονομικών,  κατά  τις  οποίες  η  Οικονομική  Επιτροπή  ως 
«διατάκτης» κατά  την  έννοια  της  παρ.  1  του  άρθρου  20  του  Ν.  2362/1995,  αποδεσμεύει  τις  
πιστώσεις  πού  έχουν αναληφθεί-δεσμευθεί με προηγούμενες σχετικές αποφάσεις της, εκτός από 
εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο 

και λαμβάνοντας υπόψη:
1. τις συνταχθείσες  από τις υπηρεσίες του Δήμου και υπογραφείσες αρμοδίως «αιτήσεις –

εισηγήσεις για  έκδοση απόφασης αποδέσμευσης πιστώσεων».
2. το  ότι  υπάρχουν  εγγεγραμμένες   πιστώσεις  στον  προϋπολογισμό  εξόδων  Οικονομικού 

Έτους  2012  του  Δήμου  Πάρου,  μέρος  ή  σύνολο  των  οποίων  έχουν  δεσμευθεί  με 
προηγούμενες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 

3. την  αναγκαιότητα να προβεί  ο  Δήμος  στην αποδέσμευση  πιστώσεων των δαπανών που 
αναφέρονται  στον παρακάτω πίνακα και  σύμφωνα με  τις  προαναφερόμενες  «αιτήσεις  –
εισηγήσεις για έκδοση απόφασης αποδέσμευσης πιστώσεων».

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Α/Α- ΗΜΕΡ
ΑΙΤΗΣΗΣ-
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
Σ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

 ΤΙΤΛΟΣ 
Κ.Α.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

    ΠΟΣΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

1/18-07-2012 35/2012 10-6265.002 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙ
ΚΩΝ 

ΕΚ ΝΕΟΥ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΤΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ 
ΠΟΣΟΥ  ΠΟΥ  ΠΡΟΕΚΥΨΕ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

407,20 €

1



 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

2/18-07-2012 35/2012 10-6265.006 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙ
ΚΩΝ  

ΕΚ ΝΕΟΥ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΤΟΥ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ 
ΠΟΣΟΥ  ΠΟΥ  ΠΡΟΕΚΥΨΕ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

339,92 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

81/26-07-2012 23/2012 70-6277.003 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩ
Ν ΣΦΑΓΕΙΟΥ 

ΑΔΥΝΑΜΙΑ  ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ  ΛΟΓΟ 
ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΟΣΟΥ ΚΑΙ 
ΕΚ  ΝΕΟΥ  ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΑΚΡΙΒΕΣ 
ΠΟΣΟ  ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΕΩΣ 
ΤΟ  ΤΈΛΟΣ  ΤΟΥ  ΕΤΟΥΣ 
2012  

680,00 €

Προτείνω την αποδέσμευση των παραπάνω πιστώσεων και παρακαλώ για την λήψη της σχετικής 
απόφασης.
 Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  της,  έλαβε  υπόψη  τις  παραπάνω  αναφερόμενες 
διατάξεις,  τις  επισυναπτόμενες  «αιτήσεις  –εισηγήσεις  για  έκδοση  απόφασης  αποδέσμευσης 
πιστώσεων».
Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει  την  αποδέσμευση  των  παρακάτω  κατά   Κ.Α.  εγγεγραμμένων  πιστώσεων  του 
προϋπολογισμού εξόδων  Οικονομικού  Έτους 2012 του Δήμου Πάρου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ
ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣ
ΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
Σ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

    Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟΛ

       ΤΙΤΛΟ
Σ      Κ.Α. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

      ΠΟΣO

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

1/18-07-2012 35/2012 10-6265.002 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
– 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
Σ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓ
ΡΑΦΙΚΩΝ 

ΕΚ  ΝΕΟΥ  ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
ΤΟΥ  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ  ΠΟΣΟΥ 
ΠΟΥ  ΠΡΟΕΚΥΨΕ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

407,20 €

 2/18-07-2012 35/2012 10-6265.006 ΑΝΤΑΛΛΑΚ
ΤΙΚΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓ
ΡΑΦΙΚΩΝ  

ΕΚ  ΝΕΟΥ  ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
ΤΟΥ  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ  ΠΟΣΟΥ 
ΠΟΥ  ΠΡΟΕΚΥΨΕ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

339,92 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ   ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

81/26-07-2012 23/2012 70-6277.003 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ
Σ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩ
Ν 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΕΩΝ 
ΣΦΑΓΕΙΟΥ 

ΑΔΥΝΑΜΙΑ  ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ  ΛΟΓΟ 
ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑΣ  ΠΟΣΟΥ 
ΚΑΙ  ΕΚ  ΝΕΟΥ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΟ ΑΚΡΙΒΕΣ ΠΟΣΟ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΕΩΣ  ΤΟ 
ΤΈΛΟΣ  ΤΟΥ  ΕΤΟΥΣ 
2012  

680,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 61/2012.
            Στη  συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 
            τήρηση των πρακτικών.

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.
                 Ο Πρόεδρος                                        Τα μέλη
                             
                  Βλαχογιάννης  Χρήστος                     Ραγκούσης Νικόλαος
                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης
                                                                              Γαβαλάς Στέφανος                                 
                                                                              Ρούσσος Παντελής 
                                                                              
                                    
                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                                                           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
                                                     Βλαχογιάννης Χρήστος

2


	Στην Πάρο σήμερα  01-08-2012 ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονομική  Επιτροπή 
	στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας, μετά από τη με αρ.πρωτ.:11143/27-07-2012 έγγραφη 
	πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη 
	αποφάσεων στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής 
	ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά μελών ήταν παρόντα πέντε μέλη:
	Παρόντες                                                                          Απόντες 
	                  Βλαχογιάννης  Χρήστος                     Ραγκούσης Νικόλαος


